議会運営委員会会議録

（閉会中 令和２年１月７日）

長 与 町 議 会

長与町議会運営委員会会議録（閉会中）

           本日の会議  令和２年１月７日

           招 集 場 所  第 １ 委 員 会 室

出席委員

 委 員 長  岩 永 政 則      副 委 員 長  浦 川 圭 一

 委 員  中 村 美 穂      委 員  内 村 博 法

 委 員  河 野 龍 二      委 員  竹 中   悟

欠席委員

 なし

出席委員外議員

 議 長  山 口 憲一郎      副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

 議会事務局長  谷 本 圭 介      議会事務局理事  富 永 正 彦

本日の委員会に付した案件

 （１）予算決算常任委員会（特別委員会）について

 （２）その他

開  会   ９時２９分

 閉  会  １０時５６分

○委員長（岩永政則委員）

それでは、改めまして皆さん、おめでとうございます。また今年もよろしくお願いを

いたしたいと思いますが、それでは定足数に達しておりますので、ただいまから議会運

営委員会を開催させていただきます。本日は前回議論をいただきました予算決算特別委

員会、常任委員会等を含めた設置についてを議題としたいと思います。資料は前回配付

をしておりましたので、お持ちいただくように通知を差し上げていたと思います。そう

いうことで、いろいろ前回は、特別にこれだということで異論は無かったような感じし

たんですけども、再度検討しましょうということで結論になっておりましたので、新年

明けて本日開催をすることになったわけでございますので、どうぞよろしく御審議をい

ただきたいと思うわけです。前回、全員の発言をいただきました。一度やってみる必要

があるんじゃないかとか、産業厚生もよく分かる、良いのではないかとか、予算の内容

が分かりやすいとかですね。その中で、以前には設置しないと決めた経緯もあったんだ

という発言もございました。そこで前回は、再度また検討しましょうということで本日

になったと。先程申し上げたとおりでございます。そういうことで、資料を見ながら意

見交換を、検討いただきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いを申し上げます。

議事録の関係もありますけども、若干休憩をとって、意見交換をしたいと思います。

（暫時休憩）

○委員長（岩永政則委員）

休憩を閉じて委員会を再開します。

１０時３０分まで休憩をいたします。

（休憩 １０時２２分～１０時３３分）

○委員長（岩永政則委員）

それでは休憩前に引き続き委員会を再開します。

しばらく休憩をいたします。

（暫時休憩）

○委員長（岩永政則委員）

それでは休憩前に引き続き委員会を行います。これをもちまして本日の会を終了した

いと思いますが、もう１回確認をして、議事録を残しておきたいと思いますが、研修を

特別委員会設置の件を中心に、４月の中旬、日帰りで県内、その日程については３月の

議会の初め頃に日程を決めるということの４点を確認をいただきたいと思います。

それでは以上をもちまして本日の会は終了いたします。お疲れさまでした。

（閉会 １０時５６分）